FLAGRANTER, Adu. [*φλογόμενος*] Tacit. Ann. 1, 3 Destinare Consules specie recusantis flagrantissime cupuerat. Exarsere flagrantius Ammian. 31, 26. Add. August. de Trinit. 8, 9.

FLAGRANTIA, ae. f. [*φλογμός*] Gell. 17, 10 Quod de natura atque flagrantia montis eius compositum est. Add. Macrob. Sat. 5, 17. Cic. pro Cael. 49 c. 20 Si denique ita sese geret non incessu solum, sed ornatu atque comitatu: non flagrantia oculorum, non libertate sermonis, sed etiam, etc. de impudico illorum motu et coniectu. Flagitii flagrantia Plaut. Rud. 3, 4, 28. Flagrantia luis Arnob. 7, .

FLAGRATORES, dicebantur Illi, Qui mercede flagris caedi se permittebant, Festus. Forte se inuicem caedebant ut Bellonarii, et recentiori aetate illi Flagellantes.

FLAGRVM, i. n. [*μάστιξ*] Cuius notius fere est Diminutium Flagellum, instrumentum, quo caedi consueuerunt serui. Iuuenal. Sat. 5, 173 Nec dura timebis Flagra pati. Idem 10, 109 Et illum Ad sua qui domitos deduxit flagra Quirites. Suet. in Othon. 2 Vt saepe flagris obiurgaretur a patre. Liu. 28, 11 Ob quam causam caesa flagro est Vestalis.

FLAGRIONES, [*μαστιγίαι*] Auctore Nonio 1, 117 dicti sunt Serui, quod flagris subiecti sint, ut Verberones a verberibus. Lau- datur ibi Afranius Vopisco. Vet. Onomast. Flagriones, *μαστιγίαι*.

FLAGRIFER, a, um. Adi. Qui flagellum gestat, auriga. Aufon. Ep. 14, 10 Flagrifer Automedon.

FLAGRITRIBA, ae. m. Qui assidue flagris teritur. Plaut. Pseud. 1, 2, 5 Eo ingenio sunt flagritribae.

FLAGELLVM, i. n. Dimin. [*μαστιγιον*] a Flagris, ut ab Agro Agellus etc. Flagella, Summae arborum partes, inquit Seruius ad Georg. 2, 299 ab eo, quod ventorum crebros sustineant flatus. Non recte. A flando flabra et flabella. In Flagro et Flagello est vrendi notio, quam etiam verbum Flagro habet. Caeterum summae arborum partes flagella dicuntur, quia apta sunt, quae pro flagris s. flagellis adhibeantur. Ludit more suo Varro R. R. 1, 31, 3 Eiuncidum enim sarmentum propter infirmitatem sterile, neque ex se potest eicere vitem, quam vocant minorem flagellum, maiorem etiam vnde vuae nascuntur, palmam: prior, litera vna mutata, declinata a venti flatu, similiter flabellum ac flagellum. Posterior, etc. Virg. Georg. 2, 399 Neue inter vites corylum fere: neue flagella Summa pete, aut summas defringe ex arbore plantas. Add. Colum. 3, 6, 3. et 21, 7. Catull. 61, 52 Vidua vitis — tenerum prono deflectens pondere corpus, Iamiam contingit summum radice flagellum. Ter. Maurus p. 76 Quando flagella iugas, ita iuga Vitae et vlmus uti simul eant. Hic pro tota viti poni videtur. Add. Hieron. Epist. 2, 13, 8. ¶ 2 Proprie, uti diximus, Flagellum est instrumentum pulsandi, quod ob lentitiam et flexilitatem corpori magis se applicat, et cutem vrit. Virg. Aen. 5, 579 Lustrare in equis, signum clamore paratis Epytides longe dedit, insonitque flagello. Add. Martial. 14, 55. it. 6, 46 ubi de equis Circusibus adhibetur. Horribile flagellum, scutica atrocius Hor. Serm. 1, 3, 119. Catull. 25, 11 Ne laneum latufculum, natesque mollicellas Inusta turpiter tibi flagella conscribissent. Illusa voluit Scaliger. Inusta recte tuetur Gronou. Respicit ad etymon, ut Torrere flagello, ut Peruste funibus Ibericis latus Horat. Epod. 4, 3. Flagella Polypi, quae brachia alias, crines, *πλοκαμί πλεκτάναι*. Ouid. Met. 4, 367 Utque sub aquoribus deprensium Polypus hostem Continet ex omni dimissis parte flagellis. Sanguineum Bellonae Virg. Aen. 8, 703. Accinctus flagello, vid. ACCINGO. Admonere flagello, vid. 95

ADMONEO. Caesus flagellis ad mortem Hor. Serm. 1, 2, 41. Caedi flagellis, plus est quam fustibus. Marcell. in l. in feruorum D. de poenis, Ex quibus causis liber fustibus caeditur, ex his feruus flagellis caedi, et domino reddi iubetur. Cic. pro Rabir. perd. reo 16 Porcia lex virgas ab omnium ciuium Romanorum corpore amouit, hic misericors flagella retulit. Conf. Iustin. 1, 5, 2. Sen. de Ira 3, 28. Vid. FLAGRIO. Erecta flagello torto furiarum Valer. Argon. 8, 20. Excitandum flagello iumentum lethargicum Veget. Mulom. 3, 48, 8. Quatit ira flagelli ipsum horrisoni Valer. Argon. 7, 149. Rubet ille flagello Iuuen. Sat. 6, 478. Sectus

flagellis Hor. Epod. 4, 11. Tangere aliquem sublimi flagello Idem Carum. 3, 26, 11. Torrere flagellis aliquem Lucret. 3, 1032 de conscientia dixit. De Flagellis Eumenidum, vid. Disp. Is. Voss. ad Catul. p. 222.

3 Flagellum etiam sunt aliquot equi iuncti, qui uno flagello, ab uno auriga regi possunt. Constantius l. 5 C. Th. de Curiosis, Singulos solidos per singulas rhedas, id est, quas quadrigas vel flagella appellant, percipiatis. Vid. Iac. Gothofr.

FLAGELLO, Ære. [*μαστίγιον*] Flagello caedere. Martial. 4, 42 Lumina sideribus certent, mollesque flagellent Colla comae. Plin. 25, 8 f. 55 Vt inclusae circulo serpentes sese interimant flagellando. Id. 18, 30 Messis ipsa alibi tribulis in area, alibi equorum gressibus exteritur, alibi perticis flagellatur. Stat. Theb. 5, 373 Puppemque insana flagellat Arbor, i. commouet malus in tempestate et conuellit navem. Id. Theb. 3, 37 Ina flagellatis, signum lugubre malorum, Ponderibus trepidauit humus, i. concussis et commotis molibus, quibus inniti et velut radicibus suis contineri videtur.

2 Metaphor. ut Excandefacere et Incendere, ita etiam dicitur Annonam flagellare, de praemercatoribus, qui coemunt, quae carius mox vendant. Plin. 33, 13 Pretia rerum non ignoramus alia in aliis locis esse, et omnibus paene annis mutari, prout navigationes constiterint, aut ut quisque mercatus sit, aut ut aliquis praeualens manceps annonam flagellet. Idem est quod excandefacere vel incendere annonam. Flagellare opes dicitur arca a Martial. 5, 13 Quippe rogabatur fidusque vetusque sodalis, Et cuius laxas arca flagellat opes. i. Arctat, continet. Puteal flagellare multa vibice Perf. 4, 48. i. frequentando tribunal premere et arctare.

FLAGELLATUS, a, um. Part. Flagellatus aër multiformi radiorum iactu Plin. 2, 45.

FLAGELLATIO, ònis. f. Tertul. ad Martyr. c. 4. Conf. Sal. vian. 5 p. 179. et l. 2 ff. de Poenis.

FLAGELLATIVVS, vel FLAGELLATICIVS, a, um. Adj. Flagris dignus. Gloss. Gr. Lat. *μαστίγιος*, Verberosus, flagellaticius.

FLAMEN, ïnis. A Flo, flas. Vid. FLO.

FLÀMEN, ïnis. m. [*ἱεροφάντης, φλαμίν*] Sacerdos dicebatur. Plin. 18, 12 Varro flaminem faba non vesci tradit. Varro L. L. 4, 15 p. 22 sq. Flamines, quod in sacro (Scal. Latio) capite velato erant semper, ac caput cinctum filo habebant, flamines dicti. Horum singuli cognomina habent ab eo deo, cui sacra faciunt. Sed partim sunt aperta, partim obscura. Aperta, ut Martialis, Vulcanalis: Obscura, ut Dialis, Furinalis: cum Dialis a Ioue sit, qui Dionis est; Furinalis, a Furina, cuius etiam in fastis Furinales feriae sunt. Sic Flamen Falacer, a Diuo patre Falacre. Id. 6, 3 p. 73 extr. similia dixerat, itemque ista, Sunt in quibus flaminum cognominibus latent origines, ut qui sunt in verbis plerique, Volturnalis, Palatualis, Furinalis, Floralis, Falacer, Pomonalis: obscura est eorum origo. Volturnus, Palatua, Furina, Flora, Falacer, Pomona, pomorum Patrona. Sic Scal. Sciopp. p. 122 extr. ita: Sunt in quibus latent, ut in his, Volturnalem, Palatuaalem, Furinalem, Floralem, qui Falacrem et Pomonalem fecit hic idem. Quae obscura sunt: eorum origo Volturnus, etc. Quae typis distinximus, pro antiquo carmine haberi possunt. Seruius in Aen. 8, 664 Lanigerosque apices, Flamines in capite habebant pileum, in quo erat breuis virga, desuper habens lanæ aliquid. Quod quum per aestus ferre non possent, filo tantum capita religare coeperunt: nam nudis penitus eos capitibus incedere nequias fuerat: vnde a filo quo utebantur, flamines dicti sunt, quasi filamines. Verum festis diebus filo deposito, pilea necesse erat accipere; quae secundum alios ad ostendendam sacerdotii eminentiam sunt reperta; sicut columnae mortuis nobilibus superponuntur ad ostendendum eorum columen. (al. culmen) Alii dicunt, non propter eminentiam dignitatis hoc factum, sed quia, quum sacrificarent apud Laurolauinium, et eis exta frequenter aues de vicinis venientes lucis abriperent, eminentia virgarum eas terrere voluerunt. Exinde etiam consuetudo permanfit, ut apud Laurolauinium ingentes haberent virgas, non breues, ut in Vrbe. (Sunt etiam qui Flamines a gestamine pilei dictos aiunt, quasi Pilamines.) Inclusa emittunt quidam codd. Nempè Flamen, est vnus dei sacerdos: Cic. de Legib. 2, 29 c. 8 Diuisque aliis alii sacerdotes; omnibus pontifices, singulis flamines sunt. Nobilitas praesertim Flamen Dialis, de quo multa Gell. 10, 15. qui classicus locus est, sed paullo longior. Conf. Liu. 5, 52 extr. Cic. Phil. 2, 48 Est ergo flamen, ut Ioui, ut Marti, ut Quirino, sic diuo Iulio M. Antonius. Quid igitur cessas? cur non inaugurare? Quibus quidem verbis apparet, morem fuisse, ut flamines etiam inaugurarentur. Caeterum ab hoc initio institutum, ut consecratis Imperatoribus, i. in numerum Deorum relatis sui Flamines attribuerentur. Liu. 1, 20 Numa flaminem Ioui assiduum sacerdotem creauit; insignique eum veste, et curuli regia fella adornauit; hinc duos flamines adiecit; Marti vnum, alterum Quirino. Notabilis locus Liu. 27, 8 Ob adolescentiam negligentem luxuriosamque C. Flaccus flamen captus a P. Licinio Pontifice maximo erat: L. Flacco fratri germano cognatisque aliis ob eadem vitia inuisus. Is ut animum eius cura sacrorum et caerimonia- rum cepit, ita repente exiit antiquos mores, ut nemo in tota iuuentute haberetur prior, nec probator primoribus patrum, suis pariter alienisque esset. Huius famae consensu elatus ad iustam fiduciam sui rem intermissam per multos annos ob indignitatem priorum flaminum repetiuit, ut in Senatum introiret. Ingressum eum curiam, quum L. Licinius praetor inde eduxisset, tribunos plebis appellauit flamen. Vetustum ius sacerdotii repetebat: datum id cum toga praetexta, et fella curuli, et flaminio esse etc. omnibus ita existimantibus, magis sanctitate vitae, quam sacerdotii iure rem eam flaminem obtinuisse. Iam ponamus Flamines cognomines Diis suis. Augusti flamen legitur in Inscript. Vid. Panuin. de Ciu. Rom. c. 27. Caesaris flamen Antonius Cic. Philipp. 2, 48. Suet. Iul. c. 74, 2. Carmentalis Cic. de Clar. Orat. 56 c. 14. Claudii Vet. Inscr. ap. Panuin. de Ciu. Rom. c. 27. Curiales, vid. CVRIA. Deorum omnium flamen, occurrit in Inscriptionibus: vid. Turneb. Aduers. 11, 10. et Panuin. de Ciu. Rom. c. 27. Conf. Spanh. de Vsu num. T. 2 p. 419 sq. Dialis, vid. Gell. l. c. et Turneb. Aduers. 27, 7. Falacer, vid. Varro 4, 15. Floralis Id. 6, 3. Furinalis Id. 4, 15. Hadrianalis in Inscriptt. Panuin. Ciu. Rom. c. 27. ex Spartian. c. 27. Maiores flamines appellabantur Patricii generis; Minores, Plebei. Haec Sext. Pomp. 11. Martiales Cic. de Diuin. 1, . . et de Arusp. Resp. 12. et Phil. 11 c. 8 pr. Vid. Laur. Var. Sacr. Gent. c. 1. Vid. Spanh. de Vsu num. T. 2 p. 85. it. 203. Palatualis Varr. L. L. 6, 3. Pomonalis Id. ibid. Quirinalis Cic. de Arusp. Resp. 12. Vid. Spanh. l. c. p. 85. Virbialis ex Inscr. apud Panuin. l. c. Volcanalis Id. ibid. Volturnalis Varro

Varro l. c. *Add. Turneb. Aduers. 6, 5.* ¶ 2 Flaminem etiam dici coniugem Flaminis, Flaminicam, putabat Neapolis ad Ouid. Fast. 2, 27. Sed inscriptio ad quam prouocat (Grut. 1022, 6) legenda non FLAMINI SALVTIS AVG. Sed FLAMINICAE.

FLAMINA, ae. f. *Eiusdem dignitatis mulier.* Reines. Inscript. 49 FLAVIA FLAMINA FLAVIAL. *Adde Spanhem. de Numism. T. 2 p. 276. Eadem Flaminia u. u. n. 2. it. FLAMINICA.*

FLAMINALES, dicebantur Viri flaminis honore functi; ut Confulares, Qui consulatum pridem sunt consecuti. Vid. ex Inscript. Guther. de Vet. Iur. Pont. 1, 32.

FLAMINIA, ae. f. [Φλαμίνιον] Flaminis domus. Gell. 10, 15 Ignem e flaminia, id est flaminis Dialis domo, nisi sacrum, efferri ius non est. Ouid. Fast. 2, 27 Ipse ego Flaminia poscentem februa vidi. Sic certe vult legi Scaliger, et intelligi, e domo Flaminis. Sed multi codd. Flameam; plerique Flaminicam, quae recepta est hodie lectio. ¶ 2 Item Vxor flaminis, aut Femina sacerdos. Inscript. Reines. 48 C. A. FLAMEN MARTIALIS ET FLAMINIA AEMILIA VX. ¶ 3 Sacerdotula quae flaminicae Diali praeministrabat; eaque patrimis et matrimis erat. i. Patrem matremque adhuc viuos habebat. Festus. Forte intelligenda est Flaminia Camilla, ut Flaminius Camillus.

FLAMINICA, ae. f. Flaminio vestimento Flaminica utebatur, id est Dialis vxor, et Iouis sacerdos, cui (Ioui) telum fulminis erat eodem colore. (flammeo) Gell. 10, 15 ex Fabio Pictore, Eadem ferme caerimoniae sunt, quas flaminicas (sacerdotissas) dialeis seorsum aiunt obseruire, veluti est, quod venenato operitur, et quod in rica surculum de arbore felici habet, etc. Illud Sacerdotissas omisit Gron. Tacit. Ann. 4, 16 Sed lata lex, qua flaminica Dialis sacrorum causa in potestate viri, caetera promiscuo feminarum iure ageret. Macrob. 1, 16 Flaminica omnibus nudinis in Regia Ioui arietem solet immolare.

FLAMINIVM, i. n. Pro Sacerdotium Flaminis. Gell. 10, 15 Vxorem si amisit, flaminio decedit. Abire et decedere flaminio, eo modo dictum, quo Abire magistratu, officio, etc. Add. Liu. 26, 23. ubi C. Claudius Flamen dialis, quod exta perperam dederat, Flaminio abiit. Plural. Cic. Philipp. 13, 41 c. 19 Homo ingrattissime flaminia cur reliquisti? *Vetus exemplar habet flaminium.* Claudiate Tacit. Ann. 13, 2. Diale flaminium Suet. Aug. 31, 4. Nempe

FLAMINIVS, a, um. Adi. Quod pertinet ad flaminem, siue ad flaminium. Flaminio licitor, Qui flaminio Diali sacrorum causa praesto erat; ut auctor est Festus. Flaminio Camillus, puer patrimis et matrimis, qui flaminio Diali in sacrificiis praeministrabat. Antiqui enim ministros Camillos dicebant. Festus. Flaminia prata, quem nunc Circum Flaminium appellant. Liu. 3, 54 extr. et 63. ¶ 2 Est etiam gentis Romanae nomen, de qua fuit C. Flaminio, qui cum Cn. Scruilio Consul ad Trasimenum lacum ab Hannibale victus est, de quo Liu. 22 a pr. Florus 2, 7. Cic. de Diuin. 1, 77 c. 35. et 2, 21 c. 8. Huius gentis et viri adeo monumentum Flaminia via, qui in censura eam stravit lapidibus e Roma Ariminum usque. Vid. Liu. Epit. 20. Festus: Flaminio circus, et via Flaminia a Flaminio consule dicta sunt, qui ab Annibale interfectus est ad lacum Trasimenum. Vid. Cic. Philipp. 12, 22. Ouid. ex Pont. 1, 8, 44 Flaminiae Claudia iuncta viae. Flaminia absolute apud Iuuenal. Sat. 1, 61. et 170. A Flaminio quoque Arcus Flaminio et Forum Flaminium nomen habet.